

**Grøndal Svineproduktion A/S**  
**CVR-nr. 17000500**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Kristian Maan Tokkesdal

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Grøndal Svineproduktion A/S  
Hestlundvej 29, Hestlund  
7323 Give

CVR-nr.: 17000500

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Kristian Maan Tokkesdal, formand  
Dorthe Elsebeth Thomsen  
Carsten Lund Thomsen

### **Direktion**

Jonas Juhl Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år produktion og salg af smågrise.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat viser et overskud på 3.260 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.510.283</b>	<b>4.727</b>
Personaleomkostninger	1	(2.768.556)	(2.260)
Af- og nedskrivninger		<u>(222.909)</u>	<u>(135)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.518.818</b>	<b>2.332</b>
Andre finansielle indtægter	2	114.781	43
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(789.821)</u>	<u>(594)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.843.778</b>	<b>1.781</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>415.745</u>	<u>300</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.259.523</u></b>	<b><u>2.081</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.259.523</u>	<u>2.081</u>
		<b><u>3.259.523</u></b>	<b><u>2.081</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		136.667	205
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>136.667</b>	<b>205</b>
Grunde og bygninger		69.409	89
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		243.168	378
Biologiske aktiver		5.441.780	5.477
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.754.357</b>	<b>5.944</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		206.933	159
Deposita		480.500	481
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>687.433</b>	<b>640</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.578.457</b>	<b>6.789</b>
Råvarer og hjælpematerialer		568.305	532
Fremstillede varer og handelsvarer		3.579.800	3.531
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.148.105</b>	<b>4.063</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		299.033	9
Udskudt skat		715.745	300
Andre tilgodehavender		312.175	781
Periodeafgrænsningsposter		29.937	7
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.356.890</b>	<b>1.097</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.504.995</b>	<b>5.160</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.083.452</b>	<b>11.949</b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		(622.856)	(3.882)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>377.144</u></b>	<b><u>(2.882)</u></b>
Bankgæld		7.226.939	9.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		601.117	666
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.070.565	3.610
Anden gæld		807.687	622
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.706.308</u></b>	<b><u>14.831</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.706.308</u></b>	<b><u>14.831</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.083.452</u></b>	<b><u>11.949</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	(3.882.379)	(2.882.379)
Årets resultat	0	3.259.523	3.259.523
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>(622.856)</b>	<b>377.144</b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.502.066	1.910
Pensioner	172.853	276
Andre personaleomkostninger	93.637	74
	<b>2.768.556</b>	<b>2.260</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	114.781	43
	<b>114.781</b>	<b>43</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	213.706	0
Renteomkostninger i øvrigt	566.198	588
Øvrige finansielle omkostninger	9.917	6
	<b>789.821</b>	<b>594</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(442.669)	(300)
Effekt af ændrede skattesatser	26.924	0
	<b>(415.745)</b>	<b>(300)</b>
		<b>Færdiggjorte</b>
		<b>udviklings-</b>
		<b>projekter</b>
		<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		205.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>205.000</b>
Årets afskrivninger		(68.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(68.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>136.667</b>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Biologiske aktiver kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	290.149	1.984.908	5.477.420
Afgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(35.640)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>290.149</u></b>	<b><u>1.984.908</u></b>	<b><u>5.441.780</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(200.664)	(1.607.240)	0
Årets afskrivninger	<u>(20.076)</u>	<u>(134.500)</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(220.740)</u></b>	<b><u>(1.741.740)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>69.409</u></b>	<b><u>243.168</u></b>	<b><u>5.441.780</u></b>
		<u>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</u>	<u>Deposita kr.</u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		178.663	480.500
Tilgange		<u>51.250</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>229.913</u></b>	<b><u>480.500</u></b>
Nedskrivninger primo		(19.560)	0
Dagsværdireguleringer		<u>(3.420)</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(22.980)</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>206.933</u></b>	<b><u>480.500</u></b>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	1.000,00	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000</u></b>		<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>73.508</u>	<u>39</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>1.832.000</u>	<u>1.796</u>

I lejeaftale vedrørende produktionslokaler er der forpligtelse til nyistandsættelse ved fraflytning.

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Akset A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst løsøreejerpantebrev på 4.000 t.kr med pant i driftsmidler, driftsmateriel og besætningen på Hestlundvej 29, Give. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.334.157 kr.

Der er afgivet bankgaranti på 200.000 kr. overfor leverandør.

Der er indgået foderkontrakt med foderstoffirma.

Der er indgået gylleaftaler.

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer, der ejer mere end 5% af aktierne i selskabet:

Akset A/S, Give.